09
/0
7
Encoder rotativi, con o senza impulso di zero, a flangia quadra, compatibili con la serie normalizzata internazionale SIZE25,
oppure con musone di centratura diametro 50 mm (serie E650/651). La tecnologia costruttiva utilizzata, abbinata ad
un’elettronica compatta ed innovativa, consente di ottenere prestazioni elevate a costi contenuti.
Incremental rotary encoders with or without zero pulse, square flanged, compatible with the international standardized series SIZE25,
or with centering mask diameter 50 mm (series E650/651). The construction technology, together with the compact and innovating

/0
7
COME ORDINARE / ORDERING INFORMATION
COLLEGAMENTI - CONNECTIONS
Out 1 A C Bianco / White
Out 2 B E Verde / Green
Out Z C D Marrone / Brown
+ Vdc D F Rosso / Red
0V F A Blu / Blue
Non collegato / Non connected E B
Non collegato / Non connected G G
Massa / Earth Schermo / Shield
7- Pin Connector Cable colours
SCHEMA 1    SCHEMA 2
SCHEME 1     SCHEME 2
SEGNALI / SIGNALS Connettore 7 poli Colori cavo
7- Pin Connector Cable colours
• Open collector  -  pull-up resistor  -  push-pull••
Out 1 A A Bianco / White
Out 2 B B Verde / Green
Out Z C Grigio / Grey
+ Vdc D D Rosso / Red
+ Vdc E Rosso / Red
0V F F Blu / Blue
Out 1 C G Marrone / Brown
Out 2 E H Giallo / Yellow
Out Z I Rosa / Pink
Non collegato / Non connected G J
Massa / Earth Schermo / Shield
SEGNALI / SIGNALS Connettore / Connector Colori cavo
7 poli / 7 pin 10 poli / 10 pin Cable colours
SCHEMA 3 SCHEMA 4
SCHEME 3 SCHEME 4
senza impulso di zero con impulso di zero
without zero pulse with zero pulse
SEGNALI / SIGNALS Connettore / Connector Colori cavo
7 poli / 7 pin 10 poli / 10 pin Cable colours
• Line driver••
DIMENSIONI D’INGOMBRO - DIMENSIONS
E621
TIPO - TYPE
SCHEMA DI
COLLEGAMENTO
E620 senza impulso di zero / without zero pulse
E621 con impulso di zero / with zero pulse
E650 senza impulso di zero, musone di centratura    50mm / without zero pulse, centering mask     50mm
E651 con impulso di zero, musone di centratura    50mm / with zero pulse, centering mask     50mm
Serie RE: custodia in alluminio /Series RE: aluminium case
1   schema 1/diagram 1
2   schema 2/diagram 2
3   schema 3/diagram 3
4   schema 4/diagram 4ELETTRONICA - ELECTRONIC
PP push-pull
LD line driver 5V o 1024V
OC open collector NPN
S    pull-up resistor NPN
– – 500 1024 R 8 PP 2
COLLEGAMENTI / CONNECTION OUTLET
_ _ uscita a connettore / connector outlet
C    uscita a cavo / cable outlet
NUMERO IMPULSI-GIRO
PPR NUMBER
2 - 36000
ALIMENTAZIONE
SUPPLY
10/24 Vdc - 5 Vdc
USCITA COLLEGAMENTI
CONNECTIONS POSITION
A assiale / axial  -  R radiale / radial
DIAMETRO ALBERO
SHAFT DIAMETER
6 - 8 - 9.52 - 10 mm
* ALBERINO DISPONIBILE NEI DIAMETRI 6 - 8 - 9,52 - 10 mm  / AVAILABLE SHAFT DIAMETER  6 - 8 - 9.52 - 10 mm